
 
 
 
 
 

CEP-DELIBERACAO-Nº009-RO02-2021 - RRT EXTEMPORÂNEO - DIVERSOS PROFISSIONAIS 1 / 2 

 

PROCESSO – 

INTERESSADO Diversos Profissionais 

ASSUNTO Solicitação de RRT EXTEMPORÂNEO 

DELIBERAÇÃO N° 009-2021 CEP-CAU/AL 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/AL reunida ordinariamente 

em Maceió/AL, na sede do CAU/AL, no dia 15 de março de 2021, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, considerando o disposto no Capítulo IV, Art. 47 do regimento Interno do 

CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe, e considerando o conhecimento da matéria 

encaminhada para apreciação da CEP-CAU/AL. 

Considerando as disposições da Resolução n° 91, especialmente seu artigo 17°, determina 

que o requerimento de RRT Extemporâneo constitua processo administrativo, a ser submetido 

à apreciação do CAU/UF, que deliberará acerca do registro requerido; 

DELIBERA:  

1 – DEFERIR o requerimento de REGISTRO dos RRTs Extemporâneos, conforme previsto 

no artigo 50º da Lei 12.378/2010, para os protocolos relacionados abaixo: 

Nº 

Protocolo 

Nº 

RRT 
Profissional CPF 

1230854 10354799 ALLAN COSTA ALVES 059.896.844 

1251386 10436690 CRISLENNE JESSY DA SILVA NOBRE MENDES 095.641.354 

1256519 10458898 LARISSA COSTA SILVA LANVERLY 043.906.004 

1256583 10459179 MARINA PONTES DE MAYA GOMES 013.055.844 

1258389 10468920 CRISLENNE JESSY DA SILVA NOBRE MENDES 095.641.354 

1260611 10484478 ADRIANA GUIMARÃES DUARTE 710.560.925 

2 – INFORMAR à Profissional quanto à necessidade de correção do Nº de registro da 

profissional, no documento anexo ao protocolo de solicitação de registro do RRT 

Extemporâneo. 

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Hanah Maria Torres de Melo, Josemée Gomes de 

Lima e Simone Rachel Lopes Moura, 00 votos contrários, 00 abstenções e 02 ausências. 

Maceió-AL, 15 de março de 2021. 

HANAH MARIA TORRES DE MELO ____________________________ 

Coordenadora 

 

FERNANDA ARAÚJO FÉLIX DA SILVA ___________ausente__________ 

Membro 

 

JOSEMÉE GOMES DE LIMA ____________________________ 

Membro 

 

 

 



 
 
 
 
 

CEP-DELIBERACAO-Nº009-RO02-2021 - RRT EXTEMPORÂNEO - DIVERSOS PROFISSIONAIS 2 / 2 

 

SIMONE RACHEL LOPES MOURA ____________________________ 

Membro 

 

VIVALDO FERREIRA CHAGAS JÚNIOR ___________ausente__________ 

Membro 


